

Reparatia acoperisului la blocul tethnic cu 2
etaje la SCPDS Chisinau al I.S.
"Radiocomunicatii" or. Chisinau,
str. Lech Kaczynski 3. № inv. 235
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a acoperisului

Valoarea de deviz 402 829,04 lei

Intocmit in prețuri curente 21.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpCI14D	Indreptarea incheeturilor (falturilor) la tabla veche mp	m2	438,000	107,06 107,06	46 893,24 46 893,24
2	RpCH19A	Indreptarea incheeturilor (falturilor) la tabla veche mp	m2	48,000	192,83 28,89	9 255,65 1 386,71
3	RpCH32B	Demontarea elementelor de acoperis	m2	48,000	33,53 33,14	1 609,29 1 590,64
4	TrB05A2-3	Transportare prin purtare a materialelor	t	6,000	135,95 135,95	815,71 815,71
5	TsI50H	Transportarea cu automobilul	t	2,000	481,50 0,00	963,00 0,00
6	RpCI28A	Strat polimeric sub tabla	m2	438,500	65,49 27,19	28 717,63 11 922,99
7	RpCI13D	Invelitori din tabla ondulata	m2	438,500	263,51 107,06	115 549,11 46 946,77
8	CE19A	Jgheaburi semirotunde	m	170,000	201,38 72,22	34 234,75 12 278,17
9	RpCH05A	Inlocuirea capriorilor	m	32,000	138,61 81,57	4 435,45 2 610,28
10	CE21B	Burlane din tabla zincata	m	86,000	216,02 89,22	18 577,84 7 672,79
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				261 051,67 132 117,30

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			261 051,67
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %			31 708,15
		Total	100,00 +			292 759,82
		Transportarea materialelor	7,00 %			8 903,42
		Total	100,00 +			301 663,24
		Cheltuieli de regie	7,00 %			21 116,43
		Total	100,00 +			322 779,67
		Beneficiul de deviz	4,00 %			12 911,20
		Total	100,00 +			335 690,87
		TVA	20,00 %			67 138,17
						402 829,04
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				132 117,30

Intocmit

Director

Cararus Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

RADIOCOMUNICATII I.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia acoperisului la blocul
tethnic cu 2 etaje la SCPDS
Chisinau al I.S.
"Radiocomunicatii" or.
Chisinau, str. Lech Kaczynski 3.
№ inv. 235**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a acoperisului**

Valoarea de deviz 402 829,04 lei

Intocmit in prețuri curente 21.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	140,320	84,97	11 922,99
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,600	84,97	815,71
3.	9310060019920	Muncitor	h-om	1 404,950	84,97	119 378,60
		Total manopera				132 117,30

Materiale:

1.	1111000100046	Strat polimeric	m2	521,925	15,90	8 298,61
2.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	1,392	5 500,00	7 656,00
3.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,256	5 500,00	1 408,00
4.	2430226104	Accesorii	kg	45,166	42,10	1 901,49
5.	2710403642598	Tabla	kg	218,875	32,50	7 113,44
6.	27104036425982	Tabla zincata	kg	149,124	32,50	4 846,53
7.	27104036432291	Tabla ondulata	m2	519,403	120,00	62 328,36
8.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	42,900	19,25	825,82
9.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	40,273	15,21	612,55
10.	2710603434939	Otel lat lam. cald lt=30 x 6 OL 37-In Zn	kg	146,788	16,32	2 395,58
11.	2874115830631	Surub cap semirodund M 6 x 12 OL34 Zn	kg	22,583	55,21	1 246,81
12.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,760	35,21	202,81
13.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	262,650	51,00	13 395,15
14.	2875276311528	Cuie	kg	8,960	22,25	199,36
15.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	52,632	115,00	6 052,68
16.	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	5 446,170	1,56	8 496,03
17.	4365676788789	Scoabe	kg	6,400	33,20	212,48
		Total materiale de construcții				127 191,70

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	136,830	5,55	759,41
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,440	3,33	4,80
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,732	5,66	15,46
4.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,140	450,00	963,00
		Total utilaje de construcții				1 742,67

Cheltuieli directe	lei	261 051,67
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	31 708,15
Total	100,00 +	292 759,82
Transportarea materialelor	7,00 %	8 903,42
Total	100,00 +	301 663,24
Cheltuieli de regie	7,00 %	21 116,43
Total	100,00 +	322 779,67
Beneficiul de deviz	4,00 %	12 911,20
Total	100,00 +	335 690,87
TVA	20,00 %	67 138,17

Total deviz:

**402 829,0
4**

Intocmit

Director

Cararus Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

RADIOCOMUNICATII I.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia acoperisului la blocul tethnic
cu 2 etaje la SCPDS Chisinau al I.S.
"Radiocomunicatii" or. Chisinau, str. Lech
Kaczynski 3. № inv. 235

Investitor RADIOCOMUNICATII I.S.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpCI14D	Indreptarea incheeturilor (falturilor) la tabla veche mp	m2			107,06 107,06
	9310060019920	Muncitor	h-om	1,2600	84,97	107,06
2	RpCH19A	Indreptarea incheeturilor (falturilor) la tabla veche mp	m2			192,83 28,89
	9310060019920	Muncitor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0290	5 500,00	159,50
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	35,21	4,23
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	3,33	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,55	0,11
3	RpCH32B	Demontarea elementelor de acoperis	m2			33,53 33,14
	9310060019920	Muncitor	h-om	0,3900	84,97	33,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,55	0,39
4	TrB05A2-3	Transportare prin purtare a materialelor	t			135,95 135,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6000	84,97	135,95
5	TsI50H	Transportarea cu automobilul	t			481,50 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,0700	450,00	481,50
6	RpCI28A	Strat polimeric sub tabla	m2			65,49 27,19
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3200	84,97	27,19
	1111000100046	Strat polimeric	m2	1,1500	15,90	18,92
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	1,56	19,38
7	RpCI13D	Invelitori din tabla ondulata	m2			263,51 107,06
	9310060019920	Muncitor	h-om	1,2600	84,97	107,06
	27104036432291	Tabla ondulata	m2	1,1500	120,00	142,14
	2710603434939	Otel lat lam. cald lt=30 x 6 OL 37-In Zn	kg	0,3250	16,32	5,46
	2874115830631	Surub cap semirotund M 6 x 12 OL34 Zn	kg	0,0500	55,21	2,84
	2430226104	Accesorii	kg	0,1000	42,10	4,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3000	5,55	1,66
8	CE19A	Jgheaburi semirotunde	m			201,38 72,22
	9310060019920	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	2710403642598	Tabla	kg	1,2500	32,50	41,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	15,21	3,60
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	51,00	78,80
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	19,25	4,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,66	0,06
9	RpCH05A	Inlocuirea capriorilor	m			138,61

1	2	3	4	5	6	7
						81,57
	9310060019920	Muncitor	h-om	0,9600	84,97	81,57
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	5 500,00	44,00
	4365676788789	Scoabe	kg	0,2000	33,20	6,64
	2875276311528	Cuie	kg	0,2800	22,25	6,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,55	0,17
10	CE21B	Burlane din tabla zincata	m			216,02
						89,22
	9310060019920	Muncitor	h-om	1,0500	84,97	89,22
	27104036425982	Tabla zincata	kg	1,7000	32,50	56,35
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	115,00	70,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,66	0,07

APROBAT:

Intocmit

Director

Cararus Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

RADIOCOMUNICATII I.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.